
OBECNÍ ÚŘAD LIČNO 
Lično 17, 517 35 Lično 

tel.: 494 384 204, e-mail: obec@licno.cz 

Č.j.: OUL/36/2025      v Ličně 
Vyřizuje: Ing. Martina Ludvíková     dne 30.ledna 2025 
Telefon: 494 384 204 
E-mail: obec@licno.cz 
          

ROZHODNUTÍ  č. 1/ 2025 
 
Obecní úřad Lično, jako věcně příslušný silniční správní úřad podle §61 odst.1 a 
§66 zák.č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a návazně dle § 40 odst.5 písm.b) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o PK) 
a jako místně příslušný silniční správní úřad podle ustanovení §11 zákona č. 500/2004 Sb.,  Správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů na základě žádosti doručené 27.1.2025, podané zhotovitelem prací 
RIMA s.r.o., Dlouhá Ves 83, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, prostřednistvím právnické osoby LETS DZ 
s.r.o., 5.května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na základě plné moci (dále jen žadatel), jež byly 
předmětem rozhodování, 
 

r o z h o d l 
po projednání s účastníky řízení 

 
o  ž á d o s t i  právnické osoby RIMA s.r.o., Dlouhá Ves 83, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
prostřednistvím právnické osoby LETS DZ s.r.o., 5.května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na 
základě plné moci (dále jen žadatel), ve věci povolení úplné uzavírky místní komunikace na pozemku 
p.č.690/11 v obci a k.ú.Lično, z důvodů provádění demoličních prací, výkopových prací, výstavby 
komunikací a terénních úprav, a to v rámci stavby s názvem „Revitalizace návsi v Ličně“  a jejího 
dílčího plnění s názvem: „Odstranění stavby: Objekt čp.75 v Ličně“,  t a k t o: 
V soulasu s ustanovením §24 zákona o PK a dle §39 vyhlášky č.104/1997Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích,  
 

p o v o l u j e   ú p l n o u   u z a v í r k u   p r o v o z u  
 
podle §24 odst.1 zákona o PK na místní komunikaci na pozemku p.č. 690/11 v obci a k.ú. Lično, a to 
v termínu po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
Uzavírka:     Lično střed, č.p.75 p.č. 690/11 
Délka uzavírky:    25m 
Délka objízdné trasy:    není nařízena 
Termíny prací za úplné uzavírky:   o d  03.02.2025   d o  31.12.2025 
 
Průjezd IZS: IZS se tato uzavírka netýká. 
 
Za dodržení podmínek rozhodnutí k uzavírce pozemní komunikace odpovídá za žadatele: 
stavbyvedoucí p. Richard Konývka, mob.: 603 205 349. 
 
Uzavírka se povoluje za následujících podmínek: 
Uzavírka se povoluje z důvodů provádění demoličních prací, výkopových prací, výstavby komunikací a 
terénních úprav, a to v rámci stavby s názvem „Revitalizace návsi v Ličně“  a jejího dílčího plnění 
s názvem: „Odstranění stavby: Objekt čp.75 v Ličně“. 

mailto:obec@licno.cz


1) Žadatel na své náklady zajistí umístění dopravních značek a dopravního zařízení v souladu se 
stanovením přechodné úpravy provozu, které v dané věci vydal příslušný silniční správní úřad 
dne 27.1.2025 pod č.j. MURK-OVŽP-5728/25-No, Oddělení silniční úřad a úřad územního 
plánování v Rychnově nad Kněžnou. 

2) Žadatel na své náklady zajistí umístění dopravních značek a dopravního zařízení v souladu se 
stanovením přechodné úpravy provozu autobusových linek 661207, 661210, 661221 a 661265 
dopravce Transdev Čechy s.r.o. v souladu s vyjádřením k dočasnému přemístění zastávek 
Lično,,náves, které v dané věci vydal příslušný odbor dopravy/dopravní obslužnosti KÚ 
Královéhradeckého kraje dne 20.1.2025 pod č.j. KUKHK-3294/DS/2025. Autobusová doprava: 
autobusová zastávka bude přemístěna obousměrně na místo k č.p.55 v obci a k.ú.Lično. 

3) Na začátku uzavírky musí být umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení 
uzavírky, název a sídlo právnické osoby na jejíž žádost byla uzavírka povolena. 

4) K jednotlivým nemovitostem musí být ze zákona zajištěn přístup. 
5) Uzavírkou místní komunikace a stavebními pracemi nebude nijak ovlivněn provoz na silnici 

II/320 ani III/3209 v místě prací na návsi v Ličně. 
6) Případné změny termínu uzavírky v rozhodnutí musí stavbyvedoucí nahlásit dostatečně předem 

OÚ Lično k provedení změny rozhodnutí o uzavírce a zajištění dopravní obslužnosti, minimálně 
5 pracovních dnů. (prodloužení ale i zkrácení) 

7) Stavbou nesmí být znečišťovány okolní komunikace, případné znečištění musí být ihned 
odstraněno. 

8) Veškeré práce včetně bezpečnostních opatření provede zhotovitel stavby na svůj náklad a 
nebezpečí. 

9) Silniční správní úřad může dodatečně stanovit další podmínky rozhodnutí dle konkrétní situace. 
10) Do uzavřeného úseku bude umožněn vjezd vozidel stavby. 
11) V souladu s §24 odst.1 zákona o PK nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu 

vzniknou v důsledku uzavírky. 
12) Dotčená obec upozorní obyvatele na uzavírku způsobem v obci obvyklým. 
13) Po skončení uzavírky žadatel předá neprodleně protokolárně uzavírkou dotčenou pozemní 

kominikaci příslušnému správci komunikace. 
14) Neplnění podmínek tohoto rozhodnutí je přestupkem dle §42b odst.1 písm.a)zákona o PK. 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 

Účastníci řízení dle §27 odst.1,2 správního řádu: 
- Obec Lično, Lično čp. 17, 517 35 Lično, IČ 00275069 
- RIMA s.r.o., Dlouhá Ves 83, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 
Na základě žádosti zhotovitele prací, firmy RIMA s.r.o., Dlouhá Ves 83, 516 01 Rychnov nad Kněžnou o 
povolení úplné uzavírky místní komunikace p.č. 690/11 v obci a k.ú.Lično, podané dne 27.1.2025, 
silniční správní úřad povolil úplnou uzavírku této komunikace,  v délce 25 m, v termínu  2.4.2025 – 
31.12.2025 , v rámci stavby v rámci stavby s názvem „Revitalizace návsi v Ličně“  a jejího dílčího 
plnění s názvem: „Odstranění stavby: Objekt čp.75 v Ličně“ tak, jak je uvedeno ve výrokové části 
rozhodnutí a za splnění výše uvedených podmínek. Nařízením uzavírky a objížďky nemá nikdo nárok 
na náhradu případných ztrát.  Jedná se o obslužnou místní komunikaci, na které je umístěna 
obousměrná autobusová zastávka, která bude provizorně přesunuta na místo u č.p.55 u silnice II/320. 
Úplná uzavírka a objízdné trasy budou značeny přechodným dopravním značením dle stanovení 
přechodné úpravy provozu – opatřením obecné povahy, zveřejněné na úřední desce MěÚ Rychnov 
n.Kn. a OÚ Lično s účinností 5-tým dnem od vyvěšení, Grafická příloha Přechodné úprava provozu na 
pozemních komunikacích je součástí rozhodnutí o uzavírce. 
Uzavírka neovlivní zásah složek IZS ani svozu odpadů v obci. 
Silniční správní úřad se zabýval okruhem účastníků řízení dle §27 odst.1,2 správního řádu a účastníky 
jsou: žadatel, zhotovitel RIMA s.r.o., Dlouhá Ves 83, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, a vlastník uzavřené 
silnice a vlastník komunikací použitých jako objízdné trasy Obec Lično. 



Žádost byla doložena souhlasem s uzavírkou vlastníka Obce Lično, souhlas s přechodným DZ KŘ 
Policie KHK, DI Rychnov n.Kn, č.j.- MURK-OVŽP-5728/25-No,  harmonogramem prací, dále vyjádřením 
KÚ KHK – dopravní obslužnosti č.j. KUKHK-3294/DS/2025. 
Silniční správní úřad po projednání uzavírky a zvážení všech doložených dokladů uzavírku místní 
komunikace p.č.690/11 v obci a k.ú.Lično povolil. 
 

p o u č e n í   o   o d v o l á n í 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst.1 správního řádu odvolání, ve 
kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení 
ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, podáním učiněným u Obecního úřadu 
Lično. Lhůta při případné odvolání se počítá ode dne doručení tohoto rozhodnutí, přičemž se den 
doručení do běhu lhůty nezapočítává. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka řízení. Případné odvolání má odkladný účinek. 
Případné odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek ve smyslu § 85 odst. 2 správního 
řádu. Případné odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek ve smyslu § 24 odst. 4 
zákona o PK.   
 
 
 
Ing. Martina Ludvíková 
starostka obce Lično 
 
Rozdělovník: 
Obec Lično, Lično 17, 517 35 Lično 
RIMA s.r.o., Dlouhá Ves 83, 516 01 Rychnov nad Kněžnou prostřednictvím společnosti LETS DZ s.r.o., 
5.května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 
Na vědomí: 
KŘ Policie KHK, OŘ-DI Rychnov nad Kněžnou 
HZS KHK, Na Spravedlnosti 2010, Rychnov n.Kn. 
ZZS KHK, Jiráskova 509, Rychnov n.Kn. 
KÚ KHK, ODSH odd.dopravní obslužnosti, Hradec Králové 
 
Příloha 
Dopravně inženýrská opatření 



03.06.2023

LETS DZ s.r.o.LETS DZ s.r.o.LETS DZ s.r.o.

NÁVRH PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

LETS DZ s.r.o.

RK202305211 / 2

16.01.2024

LETS DZ s.r.o.LETS DZ s.r.o.LETS DZ s.r.o.

NÁVRH PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

LETS DZ s.r.o.

RK202500221 / 3



MIMO

VOZID
EL

STAV
BY

MI
MO VO

ZID
EL ST

AV
BY

ZASTÁVKA BUS
PŘEMÍSTĚNA

03.06.2023

LETS DZ s.r.o.LETS DZ s.r.o.LETS DZ s.r.o.

NÁVRH PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

LETS DZ s.r.o.

RK202305211 / 2

16.01.2024

LETS DZ s.r.o.LETS DZ s.r.o.LETS DZ s.r.o.

NÁVRH PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

LETS DZ s.r.o.

RK202500222 / 3

mk317680
Text napsaný psacím strojem
KRPH-6193-2/ČJ-2025-050706

mk317680
Nové razítko



OTÁČENÍ
BUS

OTÁČENÍ
BUS

OT
ÁČ
EN
Í

BU
S

N
Á

H
R

A
D

N
Í

Z
A

S
T

Á
V

K
A

N
Á

H
R

A
D

N
Í

Z
A

S
T

Á
V

K
A

03.06.2023

LETS DZ s.r.o.LETS DZ s.r.o.LETS DZ s.r.o.

NÁVRH PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

LETS DZ s.r.o.

RK202305211 / 2

16.01.2024

LETS DZ s.r.o.LETS DZ s.r.o.LETS DZ s.r.o.

NÁVRH PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

LETS DZ s.r.o.

RK202500223 / 3

mk317680
Nové razítko

mk317680
Text napsaný psacím strojem
KRPH-6193-2/ČJ-2025-050706


	Ing. Martina Ludvíková
	starostka obce Lično
	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3

		2025-01-17T11:52:18+0100
	Policie České republiky - kvalifikovaná pečeť


		2025-01-31T09:42:51+0100
	Ing. Martina Ludvíková




